



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025 – REGISTRO DE PREÇOS 08/2025 (Processo Licitatório 16/2025)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com o Termo de Julgamento, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 08/2025, que teve como objeto o **Registro de preços para aquisições de matérias elétricos e acessórios, a ser utilizada conforme necessidade do município**, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

**EMPRESA FORNECEDORA: KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME - CNPJ: 02.252.750/0001-86**

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Abaçadeira de pvc cinza para conduíte	300	Un.	IMPOL	1,49	447,00
2	Adaptador para condutele pvc cinza 3/4	300	Un.	IMPOL	0,90	270,00
3	Alicate de pressão, fab. Em aço forjado com mordentes temperado de regulagem variável, bico triangular medindo 10".	10	Un.	Atopiy	38,40	384,00
4	Alicate eletricista 8" profissional com prensador de terminal no cabo 1000v	10	Un.	Atopiy	53,00	530,00
5	Aquecedor versatil 3 temperaturas 220 volts 5.500 woltts	10	Un.	Lorenzeti	239,00	2.390,00
6	Barras de conduíte pvc cinza 3/4", 3m	100	Un.	Bom Jesus	17,90	1.790,00
7	Bocal de louça e-27	100	Un.	Germer	5,70	570,00
8	Bocal plafon	100	Un.	Reue	4,45	445,00
9	Bocal soquete pendente	100	Un.	FOXLUX	2,25	225,00
10	Caixa de condutele pvc cinza universal 05 entradas	150	Un.	IMPOL	5,85	877,50
11	Canaletas em pvc barra de 2 metros, com dupla face	100	Un.	MANTAC	6,99	699,00
12	Conjunto de duas (02) tomada modular com suporte e espelho	100	Un.	ILUMI	10,60	1.060,00
13	Conjunto de três (03) tomada modular com suporte e espelho	100	Un.	ILUMI	28,90	2.890,00
14	Conjunto de uma (01) tomada modular com suporte e espelho	100	Un.	ILUMI	7,50	750,00
15	Curva de pvc cinza 3/4 90º para conduíte	300	Un.	UNIAO	5,85	1.755,00
16	Escada com 7 degraus alumínio	10	Un.	BOTA FOGO	199,90	1.999,00
17	Globo esféra de vidro leitoso, 15x28 cm.	40	Un.	CRISTAL	60,00	2.400,00
18	Globo esféra em polipropileno leitoso, 15x30 cm.	100	Un.	IDEAL	54,00	5.400,00
19	Interruptor 1 tecla modular com suporte e espelho	100	Un.	ILUMI	11,99	1.199,00
20	Interruptor 2 tecla modular com suporte e espelho	100	Un.	ILUMI	17,90	1.790,00
21	Interruptor 3 tecla modular com suporte e espelho	100	Un.	ILUMI	14,30	1.430,00
22	Luz de emergência 30 led's com bateria recarregável bivolt.	300	Un.	SEGURIMA X	12,00	3.600,00
23	Passafio (guia) em pvc - comprimento 15m	10	Un.	FOXLUX	29,00	290,00
24	Pino fêmea - 20a	200	Un.	ILUMI	4,80	960,00
25	Pino macho - 10a	200	Un.	ILUMI	8,50	1.700,00
26	Pino macho - 20a	200	Un.	ILUMI	9,00	1.800,00
27	Tampa para caixa condutele pvc cinza 3 modulo.	150	Un.	IMPOL	8,99	1.348,50



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>	<b>R\$ 38.999,00</b>
-------------------------------	----------------------

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
28	Braço para luminária br-3, 48 x 3 x 3000m, padrão copel	50	Un.	BETEL	282,00	14.100,00
29	Conector perfurante cdp70	150	Un.	BETEL	13,00	1.950,00
30	Conector perfurante cdp95	150	Un.	BETEL	17,50	2.625,00
31	Conector tapite alumínio 1/0x1/0 c/parafuso sestavado galvanizado a fogo e porca com embalagem lacrada	150	Un.	BRIGHTLU X	10,00	1.500,00
32	Fornecimento de luminária para iluminação pública em led que atenda ao mínimo exigido para classificação de via tipo v3 (nbr 5101/2018), com certificação de conformidade e registro no inmetro; potência mínima de 120w; garantia total de 5 anos e demais especificações técnicas do termo de referência, inclusive conector perfurante, cdp 70.	30	Un.	BRIGHTLU X	482,70	14.481,00
33	Fornecimento de luminária para iluminação pública em led que atenda ao mínimo exigido para classificação de via tipo v4 (nbr 5101/2018), com certificação de conformidade e registro no inmetro; potência mínima de 100w; garantia total de 5 anos e demais especificações técnicas do termo de referência, inclusive conector perfurante, cdp 70.	30	Un.	BRIGHTLU X	503,00	15.090,00
34	Fornecimento de luminária para iluminação pública em led, que atenda ao mínimo exigido para classificação de via tipo v2 (nbr 5101/2018), com certificação de conformidade e registro no inmetro; potência mínima de 250w; garantia total de 5 anos e demais especificações técnicas do termo de referência, inclusive conector perfurante, cdp 70.	30	Un.	EMPALUX	710,00	21.300,00
35	Lâmpada de vapor metálico verde 400w e-40, 220 volts	20	Un.	OUROLUX	107,50	2.150,00
36	Lâmpada superled alta potência, tensão nominal bivolt 100/240 v, potência nominal mínima 100 w, estrutura alumínio alta pureza e policarbonato, cor branca fria, fluxo luminoso 10.000 lúmens, eficiência menor ou igual a 92, temperatura de cor 6500 k, bocal e40. Vida útil de no mínimo 25.000 horas. Lâmpadas com circunferência mínima 40 cm e no máximo 45 cm com diâmetro 13,5 cm que será utilizado em globos de postes republicanos, em praças públicas. Sugestão de marca, ourolux, elgin, empalux. Garantia de no mínimo 1 ano.	300	Un.	OUROLUX	168,90	50.670,00
37	Lâmpada vapor metálico 150w, 220 volts, ovoide bocal e-40	200	Un.	OUROLUX	86,50	17.300,00
38	Lâmpada vapor metálico, 400w, e-40, 220v 6.000k 32.000 lm 275mm	150	Un.	IDEAL	25,60	3.840,00
39	Reator de vapor metálico 400w - uso externo com selo procel e inmetro no produto	50	Un.	FIOLUX	102,00	5.100,00
40	Reator vapor metálico 150w interno auto fator de potencia baixa perca 18w com 3 anos de garantia com selo procel e inmetro no produto.	100	Un.	OUROLUX	69,50	6.950,00
41	Refletor potência máxima 160w em led, vida útil 70.000h(l70), tcc 5.000k, f.p. 0,95, 127-220v, fluxo luminoso mínimo de 25.500 lumens efetivos, ip67, lente com ângulo de irradiação 60 graus, estrutura em alumínio cor azul (ral5001), gravação a laser "bom sucesso do sul-pr", 6 anos de garantia com carta assinada	60	Un.	M.G	158,00	9.480,00



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	pele fabricante para o município de bom sucesso do sul-pr, apresentar no ato da licitação ensaio laboratorial que comprove as grandezas elétricas e mecânicas e Im80 e garantia.					
42	Relê sistema de operação acende/apaga lâmpadas em função da variação da iluminância, sistema construtivo eletrônico para uso em corrente alternada corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta, pinos de contato em latão estanho preso ao corpo por sistema de rebiteagem e selados, cantatos auto limpantes de carga de alta durabilidade, superior a 15.000 operações, tipo nf em operação, sensor fotoeletrico fototransistor de alta sensibilidade, faixa de operação 6 a 15 lux para ligar e no máximo 25 lux para desligar, de acordo com abnt 5123. Tensão de operação 220v, temperatura de trabalho -5c a 50c, tempo de resposta + 0,5 segundos. Consumo máximo 0,92w em 220v ou 0,4w em 127v, máxima potência de comando 1000w ou 1800va.	250	Un.	BETEL	26,45	6.612,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 173.148,50</b>	

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
43	Cabo flexível 16mm, 1kva epr	1.000	Metros	CONECT CABOS	12,20	12.200,00
44	Cabo flexível 25mm 1 kva epr	1.000	Metros	SIL	18,87	18.870,00
45	Cabo flexível 35mm 1 kva epr	1.000	Metros	SIL	26,50	26.500,00
46	Cabo flexível 50mm 1kva epr	1.000	Metros	SIL	59,50	59.500,00
47	Cabo flexível 95mm 1kva epr	1.000	Metros	SIL	70,50	70.500,00
48	Cabo pp alta flexibilidade, resistência e anti chama 2x2,5	2.000	Metros	CONECT CABOS	7,95	15.900,00
49	Cabo pp alta flexibilidade, resistência e anti chama 3x2,5	1.000	Metros	CONECT CABOS	6,80	6.800,00
50	Cabo pp alta flexibilidade, resistência e anti chama 2 x 4	2.000	Metros	CONECT CABOS	12,30	24.600,00
51	Cabo pp alta flexibilidade, resistência e anti chama 3 x 10	1.000	Metros	SIL	25,30	25.300,00
52	Cabo pp alta flexibilidade, resistência e anti chama 3 x 4	1.000	Metros	CONECT CABOS	10,70	10.700,00
53	Cabo pp alta flexibilidade, resistência e anti chama 3 x 6	1.000	Metros	CONECT CABOS	15,00	15.000,00
54	Cabo pp alta flexibilidade, resistência e anti chama 4 x 10	1.000	Metros	SIL	26,77	26.770,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$ 312.640,00</b>	

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
55	Abraçadeira para caixa em padrão da copel	30	Un.	METAL. ALMEIDA	39,99	1.199,70
56	Caixa de passagem 30 x 30, em concreto com tampa	100	Un.	LAJES PADROEIR A	75,00	7.500,00
57	Caixa para medidor padrão copel em chapa de aço, - trifásica cn - 450x350x200	20	Un.	ATHUAL	208,00	4.160,00
58	Chave de fenda ¼" x 5	30	Un.	ATOPY	15,00	450,00
59	Chave de fenda 1/8" x 4	30	Un.	ATOPY	14,00	420,00
60	Chave de fenda 3/16" x 6	30	Un.	ATOPY	16,00	480,00



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

61	Chave de fenda 5/16" x 8	30	Un.	ATOPY	26,00	780,00
62	Chave philippes 1/4" x 5	30	Un.	ATOPY	16,00	480,00
63	Chave philippes 1/8" x 4	30	Un.	ATOPY	14,00	420,00
64	Chave philippes 3/16" x 6	30	Un.	ATOPY	16,00	480,00
65	Chave philippes 5/16" x 8	30	Un.	ATOPY	24,30	729,00
66	Curva de eletroduto 135, 1.1/4"	30	Un.	UNIAO	6,50	195,00
67	Curva de eletroduto 135, 1.1/2"	30	Un.	UNIAO	8,90	267,00
68	Eletroduto corrugado 3" com guia	2.000	Metros	GRANDUT O	9,90	19.800,00
69	Eletroduto corrugado para fiação 40mm 1.1/4" - com guia	2.000	Metros	GRANDUT O	6,99	13.980,00
70	Eletroduto corugado com guia 25mm 3/4	1.000	Metros	GRANDUT O	5,20	5.200,00
71	Eletroduto corugado com guia 32mm 1 polegada	1.000	Metros	GRANDUT O	4,30	4.300,00
72	Eletroduto corugado com guia 50 mm 1.1/2 polegadas	1.000	Metros	GRANDUT O	6,80	6.800,00
73	Eletroduto roscavel 1"	40	Un.	BOM JESUS	21,50	860,00
74	Eletroduto roscavel 1.1/2"	40	Un.	BOM JESUS	36,00	1.440,00
75	Eletroduto roscavel 1.1/4" barras com 3m	40	Un.	BOM JESUS	29,50	1.180,00
76	Eletroduto roscavel 3/4"	40	Un.	BOM JESUS	18,00	720,00
77	Flange de 1" para eletroduto	30	Un.	BETEL	5,00	150,00
78	Flange de 1,1/4 para eletroduto	30	Un.	BETEL	5,50	165,00
79	Flange de 1.1/5" para eletroduto	30	Un.	BETEL	7,90	237,00
80	Haste para aterramento. Material: haste com alma de aço revestida de cobre, diâmetro de 5/8". Tipo coperweld. Acompanhada de conector, fornecida em barras de 2.40 m.	50	Un.	COBRE	62,50	3.125,00
81	Isolador tipo roldana cdp 70	25	Un.	GERMER	8,90	222,50
82	Luva de eletroduto rosca 1.1/4"	30	Un.	UNIAO	4,99	149,70
83	Luva roscável de eletroduto 1",	30	Un.	UNIAO	3,99	119,70
84	Padrão bi fásico 50 amperes aéreo - seguindo as normas da copel	10	Un.	MULLER	1.950,00	19.500,00
85	Padrão bi fásico 70 amperes aéreo - seguindo as normas da copel	10	Un.	MULLER	2.699,00	26.990,00
86	Padrão de energia completo 3x200a, padrão copel, saída subterrânea, instalado em lcoais no perímetro urbano	5	Un.	MULLER	6.899,00	34.495,00
87	Padrão tri fasico 100 amperes aéreo - seguindo as normas da copel.	5	Un.	MULLER	4.430,00	22.150,00
88	Padrão tri fasico 70 amperes aéreo - seguindo as normas da copel.	5	Un.	MULLER	3.227,93	16.139,65
89	Parafuso de aço galvanizado 16 x 150 mm	150	Un.	ROMAGNO LE	16,90	2.535,00
90	Parafuso de aço galvanizado 16 x 250mm	150	Un.	ROMAGNO LE	21,80	3.270,00
91	Parafuso de aço galvonizado 16x350mm	150	Un.	ROMAGNO LE	29,50	4.425,00
92	Poste concreto padrão copel h= 7,20 m 200 dan	20	Un.	LUI	690,00	13.800,00
93	Poste concreto padrão copel h= 7,20 m 75 dan	20	Un.	LUI	480,00	9.600,00
94	Rex para poste	30	Un.	ATOPY	34,00	1.020,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>					<b>R\$ 229,934,25</b>	
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>		<b>R\$ 754.721,75 (Setecentos e Cinquenta e Quatro Mil e Setecentos e Vinte e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos).</b>				



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

EMPRESA FORNECEDORA: BRUNA ANTONIUTTI LTDA - ME - CNPJ: 26.091.643/0001-81

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
95	Contator cwm 25.00 220 volts	20	Un.	SOPRANO	55,46	1.109,20
96	Contator cwm 30.00, 220 volts	20	Un.	SOPRANO	70,68	1.413,60
97	Contator cwm 50.00, 220 volts	20	Un.	SOPRANO	144,99	2.899,80
98	Contator cwm 80.00, 220 volts	20	Un.	SOPRANO	211,90	4.238,00
99	Disjuntor termomagnético bifásico 100 modelo dim	20	Un.	JNG	89,99	1.799,80
100	Disjuntor termomagnético bifásico 100 nema	20	Un.	SOPRANO	49,99	999,80
101	Disjuntor termomagnético bipolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	20	Un.	SOPRANO	49,90	998,00
102	Disjuntor termomagnético bipolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	20	Un.	JNG	24,90	498,00
103	Disjuntor termomagnético bipolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	20	Un.	SOPRANO	47,00	940,00
104	Disjuntor termomagnético bipolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	20	Un.	JNG	28,99	579,80
105	Disjuntor termomagnético bipolar de 70 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	20	Un.	SOPRANO	94,67	1.893,40
106	Disjuntor termomagnético bipolar de 70 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	20	Un.	JNG	58,77	1.175,40
107	Disjuntor termomagnético monopolar de 10 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	20	Un.	SOPRANO	11,29	225,80
108	Disjuntor termomagnético monopolar de 10 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	20	Un.	JNG	7,99	159,80
109	Disjuntor termomagnético monopolar de 15 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	20	Un.	SOPRANO	13,99	279,80
110	Disjuntor termomagnético monopolar de 15 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	20	Un.	JNG	7,99	159,80
111	Disjuntor termomagnético monopolar de 20 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	20	Un.	SOPRANO	13,99	279,80
112	Disjuntor termomagnético monopolar de 20 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	20	Un.	JNG	7,99	159,80
113	Disjuntor termomagnético monopolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	20	Un.	SOPRANO	13,99	279,80
114	Disjuntor termomagnético monopolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	20	Un.	JNG	7,99	159,80
115	Disjuntor termomagnético trifásico 70 modelo dim.	20	Un.	JNG	82,03	1.640,60
116	Disjuntor termomagnético trifásico 70 nema	20	Un.	SOPRANO	79,99	1.599,80
117	Disjuntor termomagnético tripolar de 100 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	20	Un.	SOPRANO	103,71	2.074,20
118	Disjuntor termomagnético tripolar de 100 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	20	Un.	JNG	119,99	2.399,80
119	Disjuntor termomagnético tripolar de 200 a modelo dim	5	Un.	JNG	279,99	1.399,95
120	Disjuntor termomagnético tripolar de 200 a modelo nema	20	Un.	SOPRANO	319,99	6.399,80
121	Disjuntor termomagnético tripolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	20	Un.	SOPRANO	79,99	1.599,80
122	Disjuntor termomagnético tripolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	20	Un.	JNG	34,99	699,80
123	Disjuntor trifásico 16 ampere dim	20	Un.	JNG	29,99	599,80
124	Disjuntor trifásico 20 ampere dim	20	Un.	JNG	29,99	599,80
125	Disjuntor trifásico 32 ampere dim	20	Un.	JNG	29,99	599,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 39.862,35</b>



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
126	Fio flexível de cobre 1,60 mm 750v	1.000	Metros	ELETRO PAULO	1,29	1.290,00
127	Fio flexível de cobre 10 mm 750 v	1.000	Metros	ELETRO PAULO	9,56	9.560,00
128	Fio flexível de cobre 1x1,5 metros 750v	1.000	Metros	ELETRO PAULO	1,61	1.610,00
129	Fio flexível de cobre 1x2,5 metros 750v	1.000	Metros	ELETRO PAULO	2,42	2.420,00
130	Fio flexível de cobre 1x4,0 mm 750v	1.000	Metros	ELETRO PAULO	4,65	4.650,00
131	Fio para telefone externo - 100	1.500	Metros	STAR	1,39	2.085,00
132	Fio para telefone torcido 2x0,60mm	500	Metros	STAR	0,77	385,00
133	Fio paralelo de cobre 2 x 1,5 mm branco 450 a 700v	2.000	Metros	ELETRO FLEX	2,38	4.760,00
134	Fio paralelo de cobre 2 x 2,5 mm branco 450 a 700v	3.000	Metros	ELETRO FELX	3,51	10.530,00
135	Fio paralelo de cobre 2,0x4,0mm 450 a 700 v	2.000	Metros	ELETRO FLEX	5,60	11.200,00
136	Fio sólido de cobre 10,0 mm 750 v	1.000	Metros	ELETRO PAULO	9,58	9.580,00
137	Fita isolante de alta tensão/fusão, plástica anti-chama, cor preta, alta aderência, dimensão 19mm x 10m	20	Un.	ENERBRAS	16,95	339,00
138	Fita isolante na cor branca 20m	100	Un.	G-20	5,26	526,00
139	Fita isolante na cor preta 20m	100	Un.	FAME	4,00	400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 59.335,00</b>

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
140	Chuveiro ducha advanced elétrico turbo 220 volts 7.500 watts	10	Un.	LORENZETTI	261,80	2.618,00
141	Lampada led bulbo 15 watts 6.500k bivolt	200	Un.	VANY	3,54	708,00
142	Lampada led bulbo 20 watts 6.500k bivolt	200	Un.	VANY	5,29	1.058,00
143	Lampada led bulbo 30 watts 6.500k bivolt	200	Un.	VANY	8,00	1.600,00
144	Lampada led bulbo 12 watts 6.500k bivolt	200	Un.	VANY	3,26	652,00
145	Lampada led bulbo 40 watts 6.500k bivolt	200	Un.	VANY	10,40	2.080,00
146	Lampada led bulbo 50 watts 6.500k bivolt	200	Un.	VANY	15,10	3.020,00
147	Lampada led bulbo 9 watts 6.500k bivolt	200	Un.	VANY	2,47	494,00
148	Lâmpada tubular led de 18 watts / bivolt, variação entre 85 v a 265 volts, base t 10, ângulo de iluminação de 125°, cor branco frio, com emissão de luz de 1.20m, com acabamento em policarbonato, com dissipador interno em alumínio e durabilidade até 25.000 horas	400	Un.	VANY	7,45	2.980,00
149	Lâmpada tubular led de 40 watts / bivolt, variação entre 85 v a 265 volts, base g 13, ângulo de iluminação de 125°, cor branco frio, com emissão de luz de 3.600 2,40m, com acabamento em policarbonato, com dissipador interno em alumínio e durabilidade até 50.000 horas	100	Un.	VANY	23,52	2.352,00
150	Refletor led 150 volts com no mínimo 13.000 lumens.	50	Un.	JNG	61,00	3.050,00
151	Refletor led 200 volts com no mínimo 15.000 lumens.	50	Un.	CRISTALLUX	56,15	2.807,50
152	Refletor led 300 volts com no mínimo 30.000 lumens	50	Un.	HITEC	73,85	3.692,50



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

153	Refletor led 400 volts com no mínimo 30.000 lumens	50	Un.	JNG	88,00	4.400,00
154	Torneira eletrônica digital com acessórios para bancada/parede 220 volts 5500 watts. Cor preta.	20	Un.	ZAGONEL	257,80	5.156,00
155	Torneira eletrônica digital com acessórios para bancada/parede 220 volts 5500 watts. Cor branca.	20	Un.	ZAGONEL	239,65	4.793,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>R\$ 41.461,00</b>

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
156	Ramal quadriplex 16mm	500	Metros	ALCOESTE	8,83	4.415,00
157	Ramal quadriplex 25mm	500	Metros	ALCOESTE	13,62	6.810,00
158	Ramal quadriplex 35mm	500	Metros	ALCOESTE	19,85	9.925,00
159	Ramal triplex 16mm	500	Metros	ALCOESTE	7,40	3.700,00
160	Ramal triplex 25mm	500	Metros	ALCOESTE	9,89	4.945,00
161	Ramal triplex 35mm	500	Metros	ALCOESTE	14,79	7.395,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 37.190,00</b>
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>		<b>R\$ 177.848,35 (Cento e Setenta e Sete Mil e Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).</b>				

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**

**R\$ 932.570,10**

**(Novecentos e Trinta e Dois Mil Quinhentos e Setenta Reais e Dez Centavos)**

Bom Sucesso do Sul, 26 de março de 2025.

  
**MAICO DIOGO FAVERSONI**  
Prefeito Municipal